1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE

SERVIDORES PÚBLICOS TEMPORÁRIOS

O MUNICÍPIO DE PORANGA-CE, através da PREFEITURA MUNICIPAL / SECRETARIA

DA SAÚDE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

considerando a homologação do resultado da SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO

DE SERVIDORES PÚBLICOS TEMPORÁRIOS a fim de atender às necessidades temporárias

de excepcional interesse público decorrentes das carências existentes na SECRETARIA DA

SAÚDE da Prefeitura Municipal de Poranga–Ceará. CONVOCA os candidatos habilitados

relacionados no Anexo I deste Edital com vistas ao preenchimento das vagas existentes no quadro

funcional permanente da Prefeitura Municipal de PORANGA-CE.

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

1. Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital, deverão comparecer, pessoalmente,

ou por intermédio de procurador, mediante procuração pública ou particular com firma

reconhecida em cartório, no período de 04 a 08 de fevereiro de 2019, de segunda à quinta-feira,

das 08: 00h às 14:00h e sexta-feira, das 08:00h as 12:00h, no Setor de Pessoal da Prefeitura

Municipal de PORANGA-CE, para apresentação e entrega dos documentos constantes no ITEM

5.3, parte integrante da presente convocação, e na forma do Edital de Abertura da Seleção Publica

Municipal.

1.1. Por ordem de chegada dos candidatos, serão distribuídas senhas limitadas à capacidade

de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

1.2. Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer documento

constante no ITEM 5.3 acarretará o não cumprimento da exigência deste Edital.

1.3. O não comparecimento no prazo legal implicará a renúncia tácita do classificado convocado

e, consequentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual foi aprovado, podendo

o Município de PORANGA – CE convocar o candidato mediatamente posterior, obedecendo à

ordem de classificação.

1.4. Não serão admitidos os exames médicos exigidos, que tenham sido realizados há mais de 60

(sessenta) dias, contados da publicação do presente Edital.

1.5. Aos candidatos com deficiência convocados neste edital, além de atenderem ao que determina

o Anexo II, deverão apresentar laudo e/ou atestado médico identificando o tipo de deficiência ou

disfunção da qual são portadores, devidamente atualizado.

1.6. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA-CE, aos 04 de janeiro de 2019.

PORANGA-CE 07 de janeiro de 2019

CARLISSON EMERSON ARAÚJO DA ASSUNÇÃO
Prefeito Municipal

Poranga -Ceará

ANEXOI-1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO SELEÇÃO PÚBLICA PARA

CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS TEMPORÁRIOS

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

1° CARGO- ENFERMEIRO PLANTONISTA

CLASSIFICAÇÃO CONVOCADOS INSCRIÇÃO

1° RUTHE MARINHO CORREIA 140000279

2° ROBERVANIO SOARES DE SOUSA 140000221
3° FRANCISCO DANILO ALVES LIMA 140000244
4° AMANDA LUIZA MARINHO FEITOSA  140000384
5° MELBA REGISLANE MARTINS DE ARAUJO

FURTADO
140000356

2° CARGO- ENFERMEIRO PSF

CLASSIFICAÇÃO CONVOCADOS INSCRIÇÃO

1º ANA CRISTINA SOARES SILVA 140000397

3° CARGO- FISIOTERAPEUTA

CLASSIFICAÇÃO CONVOCADOS INSCRIÇÃO

1° PAULA TEREZA CASTRO DE OLIVEIRA 140000383

2° MARIA RAYANA MELO DE SOUZA 140000445

3° TASSIANA GOMES CARREIRO 140000131

4° MARIA CLARICE FARIAS GOMES 140000326

4° CARGO- NUTRICIONISTA

CLASSIFICAÇÃO CONVOCADOS INSCRIÇÃO

1° ANTONIA GABRIELA MARQUES DE FRANCA 140000344

2° THAIS MARINHO GOMES 140000174

5° CARGO- FONOAUDIÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO CONVOCADOS INSCRIÇÃO

1° DANDARA SAMPAIO JUCA 140000297

6° CARGO- MÉDICO VETERINÁRIO

CLASSIFICAÇÃO CONVOCADOS INSCRIÇÃO

1º JOSE AIRTON DIAS MARTINS 140000339

7° CARGO- DENTISTA

CLASSIFICAÇÃO CONVOCADOS INSCRIÇÃO

1° ANTONIO LOPES DOS SANTOS JUNIOR 140000121

8° CARGO- PSICÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO CONVOCADOS INSCRIÇÃO

1° NAIARA XIMENES LACERDA 140000045

9° CARGO- TERAPEUTA OCUPACIONAL

CLASSIFICAÇÃO CONVOCADOS INSCRIÇÃO

1º ANA TEVILA DE SOUZA SABINO 140000299

10° CARGO- TECNICO EM ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO CONVOCADOS INSCRIÇÃO

1º EULLANY ALVES MARINHO 140000006

2° FRANCISCO JAIRO DE ARAUJO 140000183
3° MARIA NIVIA CUNHA LIMA 140000030
4° MICHELY GOMES ALVES 140000261
5° MARIA HELENA GOMES DE SOUSA

MARINHO
140000408

11° CARGO- AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- (MACAMBIRA)

CLASSIFICAÇÃO CONVOCADOS INSCRIÇÃO

1º ANTONIA JOCEMARA FEITOSA BORGES 140000311

12° CARGO- AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- (CACHOEIRA GRANDE)

CLASSIFICAÇÃO CONVOCADOS INSCRIÇÃO

1º ANA LUIZA ALVES CORREIA 140000316

13° CARGO- AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- (CHAPADA E REGIÃO)

CLASSIFICAÇÃO CONVOCADOS INSCRIÇÃO

1º THAIGO DA SILVA 140000324

14° CARGO- AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- (VEREDA E MULATINHAS)

CLASSIFICAÇÃO CONVOCADOS INSCRIÇÃO

1º DANILMA CHAVES PEREIRA ALVES 140000319

15° CARGO- AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- (SAUDOSO E REGIÃO)

CLASSIFICAÇÃO CONVOCADOS INSCRIÇÃO

1º MARCELA MELO DE ARAUJO 140000387

ANEXOII-1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO SELEÇÃO PÚBLICA PARA

CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS TEMPORÁRIOS

RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS

1) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se já for cadastrado;

2) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

3) Cédula de identidade (RG);

4) Título de Eleitor com certidão eleitoral para fins de comprovação de regularidade

junto à Justiça Eleitoral (não serão aceitos comprovantes de voto);

5) Comprovante de quitação com as obrigações militares, se do sexo masculino;

6) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento ou Escritura Pública

de União Estável;

7) Certidão de Nascimento ou cédula de identidade (RG) dos filhos;

8) Caderneta de Vacinação dos filhos com até 14 (quatorze) anos de idade;

9) Diploma de Conclusão do Curso, conforme solicitado no requisito mínimo,

devidamente registrado pelo Ministério da Educação ou por outro órgão com delegação

para tal. O documento de escolaridade que for representado por declaração, certidão,

atestado e outros documentos que não tenham o cunho definitivo de conclusão de curso

deverão ser acompanhados, OBRIGATORIAMENTE, do respectivo histórico escolar.

A declaração e o histórico escolar deverão ser expedidos por Instituição Oficial ou

reconhecidos, em papel timbrado, e deverão conter carimbo e identificação da instituição

e do responsável pela expedição do documento;

10) Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal, relativa ao último

exercício fiscal;

11) Comprovante de Residência emitido há, no máximo, 3 (três) meses, constando CEP;

12) Registro no respectivo Conselho de Classe, se solicitado nos requisitos mínimos,

mediante apresentação de certidão de registro e quitação;

13) Cópia do último registro da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);

14) Cópia da página com foto da CTPS;

15) Cópia da página com a data de emissão da CTPS;

16) Carteira de Vacinação atualizada;

17) Para empregados que exerceram cargo ou função pública, cópia da Portaria, ou

documento equivalente, que comprove a exoneração do respectivo cargo ou função

pública; 01 (uma) foto3x4 tirada, no máximo, há 1 (um) ano;

18) Atestado de Antecedentes Criminais;

19) Carteira Nacional de Habilitação (CNH), se solicitado nos requisitos mínimos do

cargo;

20) Comprovante de grupo sanguíneo e fator RH;

21) Comprovante de regularização/atualização do Cadastro Nacional de Informações

Sociais (CNIS), junto à Previdência Social;

22) Declaração de que não é aposentado por invalidez

23) Exames de:

a) Comum para todos os candidatos: Hemograma com contagem de plaquetas; Sumário

de urina; Glicemia em Jejum; TSH; e Atestado de Saúde Ocupacional(ASO);

b) Para candidatos maiores de 40 anos, além dos anteriores: Radiografia simples de

Tórax em PA e Perfil, com laudo; Eletrocardiograma (ECG), com laudo.

Todos os Exames devem ter no máximo 60 (sessenta) dias, contados da data de

convocação.

Todos os documentos deverão ser entregues em cópias autenticadas.

CARLISSON EMERSON ARAÚJO DA ASSUNÇÃO
Prefeito Municipal

Poranga -Ceará